广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

证券代码：300518                证券简称：新迅达             公告编号：2024-008

广西新迅达科技集团股份公司

关于公司股东表决权委托协议到期

暨权益变动的提示性公告

重要内容提示：

1、本次权益变动系公司股东嘉兴嘉洁成祥新能源投资有限公司与陈湧锐先

生、陈湧鑫先生、陈湧彬先生签署的《表决权委托协议》及其补充协议到期引起，

各方实际持有公司股份数不变。

2、本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化。

3、陈湧锐先生及其一致行动人陈湧鑫先生、陈湧彬先生承诺，自 2024 年 03

月 30 日起六个月内不减持持有的公司股票。

一、 表决权委托协议及补充协议签署、履行及到期情况概述

(一) 协议签署及履行情况

2022 年 8 月 5日，广西新迅达科技集团股份公司（以下简称“公司”）控股

股东陈湧锐先生与嘉兴嘉洁成祥新能源投资有限公司（以下简称“嘉洁成祥”）

签署了《股份转让协议》。陈湧锐先生拟通过协议转让方式向嘉洁成祥转让其持

有的公司 6,328,999 股无限售流通股，约占公司总股本 6.22%。同日，控股股东

陈湧锐先生及其一致行动人陈湧鑫先生和陈湧彬先生与嘉洁成祥签订了《表决权

委托协议》，陈湧锐先生将本次协议转让股份后剩余的公司股份和陈湧鑫先生、

陈湧彬先生所持有的公司股份对应的表决权委托给嘉洁成祥行使。本次股份转让

嘉兴嘉洁成祥新能源投资有限公司、海南骏华新能源科技合伙企业（有限

合伙）、陈湧锐及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                    广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

完成及表决权委托生效后，嘉洁成祥将持有公司 28.78%的表决权，吴成华先生

将成为公司实际控制人（协议中数据最终以实际办理股份转让过户手续后为准）。

具体内容详见公司《关于控股股东签署<股份转让协议>、控股股东及其一致行动

人签署<表决权委托协议>暨控制权拟发生变更和权益变动的提示性公告》（公告

编号：2022-043）。

2022 年 8 月 16 日，嘉洁成祥与陈湧锐先生及其一致行动人签署了《表决权

委托协议之补充协议》。详见《关于控股股东及其一致行动人签署<表决权委托协

议之补充协议>暨风险提示公告》（公告编号：2022-047）。

2022 年 9 月 19 日，陈湧锐先生与嘉洁成祥签署了《股份转让协议之补充协

议》，协议明确了因公司利润分配方案实施使得本次转让的股数调整为

8,860,598 股。详见《关于控股股东签署<股份转让协议之补充协议>的公告》（公

告编号：2022-064）。

2022 年 9 月 29 日，上述协议转让股份已完成过户登记手续，嘉洁成祥持股

8,860,598 股，约占公司总股本的 6.22%。详见《关于控股股东部分股权完成过

户登记暨公司实际控制人发生变更的公告》（公告编号：2022-067）。

2022 年 10 月 19 日，公司获悉陈湧锐先生与海南骏华新能源科技合伙企业

（有限合伙）（以下简称“海南骏华”）签署了《股份转让协议》，拟通过协议转

让方式向海南骏华转让其持有的公司 17,562,462 股无限售流通股，约占公司总

股本 12.33%。海南骏华系公司实际控制人吴成华先生控制的主体，且嘉洁成祥

与海南骏华签署《一致行动人协议》，构成一致行动关系。详见《关于控股股东

变化、持股 5%以上股东增加一致行动人及在一致行动人之间内部协议转让的提

示性公告》（公告编号：2022-080）。

2023 年 3 月 27 日，陈湧锐先生将其持有的 1,280,000 股，约占公司总股本

的 0.90%，以大宗交易的形式内部转让给其一致行动人陈湧鑫先生。详见《关于

持股 5%以上股东被动减持计划期限届满暨实施情况的公告》（公告编号：2023-

029）。

2023 年 3 月 28 日，上述协议转让股份已完成过户登记手续，海南骏华持股

17,562,462 股，约占公司总股本的 12.33%。《关于持股 5%以上股东在一致行动

人之间内部协议转让完成的公告》（公告编号：2023-031）。

自 2022 年 8 月 5 日始，至本公告披露日止，陈湧锐先生累计被动减持

                                    广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

5,137,297 股（已转增），约占公司总股本的 2.58%。

综上，最终实际解除表决权委托股份为 15,263,535 股，占公司总股本的

7.65%。

(二) 协议到期情况

根据《表决权委托协议》及《补充协议》中关于委托期限的规定，委托期限

至下列情形孰早发生时届满：

（1）吴成华直接或间接控制的上市公司股份（不含表决权委托股份）达到

届时上市公司股本总额的比例的 17%及以上之日止（以相关股份完成（以相关股

份完成过户之日为准）；

（2）本协议生效之日起满 18个月。如表决权委托期限自《表决权委托协议》

生效之日起 18 个月内提前届满，双方同意将表决权委托期限顺延直至本协议生

效之日起满 18个月。

按照上述协议，该表决权委托于 2024 年 3 月 29 日到期。现各方经协商一

致，决定因期限届满而终止《表决权委托协议》及《补充协议》。

(三) 本次签署《终止协议》的主要内容

甲方（受托方）：嘉兴嘉洁成祥新能源投资有限公司

乙方（委托方）：陈湧锐、陈湧彬、陈湧鑫

鉴于：

1、甲乙双方于 2022 年 8月 5日签署了《表决权委托协议》，并于 2022 年 8

月 16 日签署了《补充协议》，为协助甲方取得上市公司控制权，乙方同意其剩余

持有的上市公司 22,953,238 股股份（占上市公司总股本的 22.56%，以下简称“目

标股份”）对应的全部表决权、召集权、提名和提案权、参会权、监督建议权以

及除收益权和股份转让权等财产性权利之外的其他权利委托给甲方行使（以下简

称“表决权委托”）。

2、根据《表决权委托协议》及《补充协议》中关于委托期限的规定，委托

期限至下列情形孰早发生时届满：（1）吴成华直接或间接控制的上市公司股份（不

含表决权委托股份）达到届时上市公司股本总额的比例的 17%及以上之日止（以

相关股份完成（以相关股份完成过户之日为准）；（2）本协议生效之日起满 18个

                                    广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

月。如表决权委托期限自《表决权委托协议》生效之日起 18 个月内提前届满，

双方同意将表决权委托期限顺延直至本协议生效之日起满 18个月。

3、根据《表决权委托协议》及《补充协议》，表决权委托期间，双方同意建

立一致行动关系，在处理有关公司经营管理、根据《公司法》等有关法律法规和

《公司章程》规定需要行使股东权利或董事权利时，委托方或委托方委派/提名

董事应按受托方或受托方委派/提名董事的意见，与受托方保持一致行动。一致

行动有效期与表决权委托期限一致。

4、甲乙双方之间的表决权委托期限及一致行动有效期自 2022 年 09 月 29 日

生效起算，于 2024 年 03 月 29 日到期。

现甲乙双方经协商一致，决定因期限届满而终止《表决权委托协议》及《补

充协议》，达成如下协议内容：

第一条 自 2024 年 03 月 30 日起，《表决权委托协议》及《补充协议》终止

履行，任何一方均无需再履行或承担该等协议项下的任何权利义务，甲乙双方之

间的表决权委托关系及一致行动关系终止。甲乙双方之间就该等协议的履行及终

止无任何争议、纠纷或潜在的争议、纠纷。

第二条 本协议项下发生的任何纠纷，各方应首先通过友好协商方式解决。

如在一方书面通知其他方有关争议后的三十日之内不能协商解决，任何一方均可

依法将争议提交本协议签署地有管辖权的人民法院起诉处理。

(四) 陈湧锐及其一致行动人关于不减持持有公司股份的承诺

公司收到陈湧锐先生及其一致行动人陈湧鑫先生、陈湧彬先生出具的承诺函：

“本人陈湧锐与一致行动人陈湧彬、陈湧鑫共同承诺：自 2024 年 03 月 30 日起

六个月内不减持持有的新迅达（股票代码：300518）股票。”

二、 本次权益变动的基本情况

1、 持有公司股份情况

本次权益变动前后，嘉洁成祥、海南骏华、陈湧锐先生、陈湧鑫先生及陈湧

彬先生各方持有公司股份数量未发生变化。

本次权益变动发生前后，嘉洁成祥及海南骏华持股具体情况如下：

                                    广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

注：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

本次权益变动发生前后，陈湧锐先生、陈湧鑫先生、陈湧彬先生持股具体情

况如下：

注：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、 拥有公司表决权比例情况

本次权益变动系《表决权委托协议》及其补充协议到期引起。本次权益变动

前后，嘉洁成祥及一致行动人海南骏华拥有表决权股份数量及比例情况如下：

注：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

本次权益变动前后，陈湧锐先生、陈湧鑫先生、陈湧彬先生拥有表决权股份

数量及比例情况如下：

股东名称
股份

种类

本次权益变动前 本次增减变动 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

海南骏华 A 股 24,587,447 12.33 0 0.00 24,587,447 12.33

嘉洁成祥 A 股 12,404,837 6.22 0 0.00 12,404,837 6.22

合计 36,992,284 18.55 0 0.00 36,992,284 18.55

股东名称
股份

种类

本次权益变动前 本次增减变动 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

陈湧锐 A 股 12,178,719 6.11 0 0.00 12,178,719 6.11

陈湧鑫 A 股 2,299,707 1.15 0 0.00 2,299,707 1.15

陈湧彬 A 股 785,109 0.39 0 0.00 785,109 0.39

合计 15,263,535 7.65 0 0.00 15,263,535 7.65

股东名称 股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

有表决权股份数

量（股）

表决权比例

（%）

有表决权股份数

量（股）

表决权比例

（%）

海南骏华 A 股 24,587,447 12.33 24,587,447 12.33

嘉洁成祥 A 股 27,668,372 13.87 12,404,837 6.22

合计 52,255,819 26.20 36,992,284 18.55

股东名称 股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

有表决权股份数

量（股）

表决权比例

（%）

有表决权股份数

量（股）

表决权比例

（%）

陈湧锐 A 股 0 0.00 12,178,719 6.11

陈湧鑫 A 股 0 0.00 2,299,707 1.15

                                    广西新迅达科技集团股份公司 2024 年公告

注：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、 其他说明

1、 本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规

定。

2、 本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不会对公司日常经营活动

产生不利影响，亦不会对公司主营业务和财务状况产生重大影响。表决权委托协

议及补充协议到期后，公司实际控制人仍为吴成华。

3、 陈湧锐先生及其一致行动人陈湧鑫先生、陈湧彬先生承诺，自 2024 年

03 月 30 日起六个月内不减持持有的公司股票。

四、 备查文件

1、 《终止协议》；

2、 《告知函》；

3、 《承诺函》；

4、 《简式权益变动报告书（一）》；

5、 《简式权益变动报告书（二）》。

特此公告。

广西新迅达科技集团股份公司

                                   董事会

                                  2024 年 4 月 3 日

陈湧彬 A 股 0 0.00 785,109 0.39

合计 0 0.00 15,263,535 7.65